



**REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA**

**Upravni odjel za zdravstvo,
socijalnu skrb, civilno društvo
i hrvatske branitelje**

KLASA: UP/I-550-04/25-01/4

URBROJ: 2186-07/5-25-13

Varaždin, 2. svibnja 2025.

Varaždinska županija, Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske branitelje, OIB: 15877210917, na temelju članka 31. Zakona o humanitarnoj pomoći („Narodne novine“, broj 156/23. u daljnjem tekstu: Zakon), povodom zahtjeva Zaklade Grada Ivanca, OIB: 76214296000, sa sjedištem u Ivancu, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, zastupane po upraviteljici Mladenki Ravenski, OIB: 52735752317, u predmetu davanja odobrenja za provođenje humanitarne akcije, donosi

R J E Š E N J E

1. **Organizatoru humanitarne pomoći**, Zakladi Grada Ivanca, sa sjedištem u Ivancu, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, **odobrava se zahtjev za provođenje humanitarne akcije**, pod nazivom Pomognimo izgradnju i opremanje kupaoonica i sanitarnih čvorova socijalno potrebitim građanima **u razdoblju od 12.04.2025. do 07.07.2025. sukladno dostavljenom Planu provođenja humanitarne akcije**.
2. Humanitarnoj akciji iz točke 1. ovoga rješenja dodjeljuje se oznaka vrste SPSOS te će se u Evidenciji humanitarnih akcija upisati pod evidencijskom oznakom: **VŽ-HA/SPSOS-25-4**.
3. Izvršnošću ovoga rješenja organizator humanitarne akcije stječe pravo korištenja logotipa humanitarne akcije i pravo preuzimanja QR koda humanitarne akcije koja se provodi u svrhu SPSOS u smislu Zakona te je dužan prilikom provedbe i oglašavanja humanitarne akcije na odgovarajući način istaknuti logotip i QR kod humanitarne akcije, kao i logotip i OR kod za stalno prikupljanje i pružanje humanitarne pomoći.
4. Financijska sredstva u okviru humanitarne akcije iz točke 1. ovoga rješenja prikupljat će se na transakcijskom računu za humanitarnu akciju, IBAN broj: HR7923600001503590031 otvorenom kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb.
5. Organizator humanitarne akcije dužan je ovom tijelu dostaviti Izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji, u roku od 30 dana od dana završetka humanitarne akcije, privremeno izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji u roku od 90 dana od dana završetka humanitarne

akcije te konačno izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji u roku od 15 dana nakon posljednje radnje povezane s provedenom humanitarnom akcijom, kroz Elektroničku evidenciju.

6. Ukida se Privremeno rješenje KLASA: UP/I-550-04/25-01/4; URBROJ: 2186-07/5-25-10, Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske branitelje Varaždinske županije, od 11. travnja 2025. godine.
7. Žalba protiv ovoga rješenja ne odgađa njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Zaklada Grada Ivanca, sa sjedištem u Ivancu, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, Registar zaklada Republike Hrvatske, registarski broj: 05000002, OIB: 76214296000, (u daljnjem tekstu: Podnositelj zahtjeva) podnijela je dana 26.03.2025. godine, Zahtjev za provođenje humanitarne akcije (u daljnjem tekstu: Zahtjev).

Zahtjev je osnovan.

Uz zahtjev za izdavanje rješenja o odobrenju provođenja humanitarne akcije dostavljena je i slijedeća propisana dokumentacija:

1. Plan provođenja humanitarne akcije
2. Plan korištenja prikupljene humanitarne pomoći
3. Dokaz o otvorenom računu za humanitarnu akciju IBAN: HR7923600001503590031 otvorenom kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb.
4. Uvjerenje Općinskog suda u Varaždinu, Poslovni broj: Su-Ukp-2435/2025 od 26.03.2025. godine, da se protiv Podnositelja zahtjeva ne vodi kazneni postupak.
5. Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, Poslovni broj: Su-Ukpe-73633/2025 od 25. 03.2025. godine., da se protiv odgovorne osobe Podnositelja zahtjeva ne vodi kazneni postupak.

Uvidom u Plan provođenja humanitarne akcije proizlazi da se humanitarna akcija pod nazivom Pomognimo izgradnju i opremanje kupaonica i sanitarnih čvorova socijalno potrebitim građanima, planira organizirati u razdoblju od 12.04.2025. do 07.07.2025., kako bi se prikupila planirana financijska sredstva i/ili materijalna dobra potrebna za podmirenje potrebe korisnika u iznosu od 80.000,00 EUR (slovima: osamdesettisuća eura).

Cilj humanitarne akcije je izgradnja sanitarnih čvorova i kupaonica te njihovog opremanja za građane s područja grada Ivanca koji u svojim stambenim objektima i kućanstvima nemaju navedeni minimum uvjeta. Primarna ciljna skupina definirana je na temelju dostupnih podataka o korisnicima zajamčene minimalne naknade. Zaklada Grada Ivanca, kroz zaprimljene zahtjeve i svoj rad, uočila je određeni broj građana koji u svojim objektima nemaju toalet, kupaonicu, pa

čak ni vodu potrebnu za izvođenje spomenutih prostorija. Socijalni minimum svakako bi trebao uključivati postojanje sanitarnog čvora i kupaonice te dostupnost vode u objektu. Upravo je osiguravanje tih osnovnih uvjeta primarni cilj ove humanitarne akcije.

Humanitarna pomoć prikupljati će se na način da će se financijska sredstva prikupljati na tradicionalnoj Uskrsnoj izložbi. Tom će se prilikom, upravo za potrebe ove humanitarne akcije, organizirati i Uskrsna tombola. Pojedine aktivnosti u sklopu Dana grada Ivanca u lipnju bit će usmjerene na prikupljanje humanitarne pomoći. Među njima se posebno izdvaja "Ivanečki kotlić" – natjecanje u kuhanju gulaša, gdje će građani biti pozvani da kupe bon za gulaš, a prikupljena sredstva uplatit će se na račun humanitarne akcije. Humanitarna akcija promovirat će se putem medija, gradskih glasila i službene web stranice., dok će se uplate zaprimati na račun broj IBAN: HR7923600001503590031 otvoren za humanitarnu akciju.

Uvidom u Plan korištenja prikupljene humanitarne pomoći s kriterijima raspodjele humanitarne pomoći proizlazi da će se financijska sredstva odnosno materijalna dobra prikupljena tijekom humanitarne akcije bit usmjerena na troškove radova i opremanja na izgradnji i uređenju sanitarnih čvorova i kupaonica korisnicima zajamčene minimalne naknade, a koji su stambenim objektima, u kojima žive, nemaju ovaj osnovni socijalni i higijenski minimum. Navedene objekte postupno će obilaziti potencijalni izvođači radova, inženjeri i statičari, s ciljem utvrđivanja najboljeg rješenja i realno izvedive mogućnosti za uređenje i/ili izgradnju sanitarnog čvora i kupaonice za svakog korisnika. Prihvatljivi troškovi bit će usko vezani uz cilj akcije, a to su prije svega svi segmenti radova, unutarnjeg uređenja, dogradnje i/ili rekonstrukcije objekata. Također, ako struka procijeni da je potrebno, izradit će se projektna dokumentacija za pojedine objekte. Važno je još jednom istaknuti da pojedini objekti nemaju ni priključak na vodu, stoga će i takvi zahvati biti obuhvaćeni projektom. Sukladno potrebama, izgradit će se septičke jame i/ili kanalizacijski priključci. Što se tiče nepredviđenih troškova, relevantni će biti isključivo oni koji su usko vezani uz ostvarenje cilja akcije. Prije početka radova, a prilikom podnošenja redovitih (periodičnih) izvješća, dostavljat će se i suglasnost korisnika koji žive u navedenim objektima, u skladu s propisanim obrascima za prijavu humanitarne akcije. Prema trenutno dostupnim podacima, procjenjuje se da je riječ o desetak potencijalnih korisnika humanitarne akcije, a do završetka akcije, 07. srpnja 2025. godine, procjenjuje se da će radovi, ovisno o izvođačima i situacijama trajati 6 do 9 mjeseci..

Tijekom postupka, Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske branitelje Varaždinske županije, je po službenoj dužnosti, pribavio je slijedeće dokaze:

1. Izvadak iz Registra zaklada Republike Hrvatske od 11.04.2025. godine, KLASA: 230-06/25-01/1, URBROJ: 2186-07/9-25-2 , o upisu Zaklade Grada Ivanca, sa sjedištem u Ivancu, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, u Registar udruga Republike Hrvatske pod registarskim brojem 05000002.
2. Potvrdu Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Sektor za evidencije, pomilovanja i podršku žrtvama i svjedocima, Služba za evidencije i pomilovanja, Odjel za

prekršajne evidencije, 740-03/25-02/7941, URBROJ: 514-05-02-01-02/08-25-02, od 03.04.2025., da Podnositelj zahtjeva nije osuđivan za prekršaje iz članka 15. stavka 1. podstavka 4 do 7. Zakona.

3. Potvrdu Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Sektor za evidencije, pomilovanja i podršku žrtvama i svjedocima, Služba za evidencije i pomilovanja, Odjel za prekršajne evidencije, 740-03/25-02/7942, URBROJ: 514-05-02-01-02/08-25-02, od 03.04.2025., odgovorna osoba Podnositelja zahtjeva, Mladenka Ravenski nije osuđivana za prekršaje iz članka 15. stavka 1. podstavka 4 do 7. Zakona.
4. Potvrda Porezne uprave, Područni ured Varaždin, Ispostava Ivanec, KLASA: 034-04/25-10/1049, URBROJ: 513-07-05-02-25-2 od dana 28. ožujka 2025. godine, da podnositelj zahtjeva, nema duga po osnovi javnih davanja o kojima službenu evidenciju vodi Porezna uprava
5. Uvjerenje Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Odjela za kaznene evidencije, KLASA: 740-02/25-03/153279, URBROJ: 514-05-02-01-01/02-25-02 od 10. travnja 2025., da Podnositelj zahtjeva, nije osuđivan za kaznena djela iz članka 15. stavka 1. podstavka 4. i 5. Zakona.
6. Uvjerenje Ministarstva pravosuđa i uprave, Uprave za kazneno pravo, Odjela za kaznene evidencije, KLASA: 740-02/25-03/153284, URBROJ: 514-05-02-01-01/02-25-02 od 10. travnja 2025., da odgovorna osoba u pravnoj osobi, Mladenka Ravenski, nije osuđivana za kaznena djela iz članka 15. stavka 1. podstavka 4. i 5. Zakona.

Temeljem zaprimljene i pribavljene dokumentacije te podataka navedenih u zahtjevu za izdavanje rješenja o odobrenju provođenja humanitarne akcije, utvrđeno je da Podnositelj zahtjeva ispunjava sve Zakonom propisane uvjete da se istom odobri provođenje humanitarne akcije pod nazivom „Pomognimo izgradnju i opremanje kupaonica i sanitarnih čvorova socijalno potrebitim građanima“ u razdoblju od 12.04.2025. do 07.07.2025., te je valjalo odlučiti kao u izreci ovoga rješenja.

Humanitarnoj akciji Pomognimo izgradnju i opremanje kupaonica i sanitarnih čvorova socijalno potrebitim građanima iz točke 1. izreke sukladno članku 3. Pravilnika o vrstama i oznakama vrsta humanitarnih akcija, sadržaju evidencijske oznake humanitarne akcije i izgledu logotipa i sadržaju QR koda za prikupljanje humanitarne pomoći („Narodne novine“, broj 14/24., u daljnjem tekstu: Pravilnik) dodjeljuje se oznaka vrste SPSOS, te se istoj sukladno članku 5. Pravilnika dodjeljuje evidencijska oznaka: VŽ-HA/SPSOS-25-4.

Sukladno članku 34. stavku 2. Zakona izvršnošću rješenja o odobrenju provođenja humanitarne akcije organizator humanitarne akcije stječe pravo korištenja logotipa humanitarne akcije i pravo preuzimanja QR koda, čiji je izgled propisan člankom 11. Pravilnika. Organizator humanitarne akcije **dužan je**, sukladno članku 25. Zakona, prilikom provedbe i oglašavanja humanitarne akcije na odgovarajući način javno istaknuti logotip i QR kod humanitarne akcije.

Organizator humanitarne akcije **dužan je**, sukladno članku 27. Zakona, dostaviti ovom nadležnom upravnom tijelu izvješće o provedenoj humanitarnoj akciji kroz Elektroničku evidenciju, sukladno Pravilniku o obrascima za prikupljanje humanitarne pomoći („Narodne novine“, broj 14/24.), i to: redovito izvješće u roku od 30 dana od dana završetka humanitarne akcije, privremeno izvješće u roku od 90 dana od dana završetka humanitarne akcije, a nakon toga svakih 90 dana do potpunog utroška sredstava koja se nalaze na računu za humanitarnu akciju, odnosno svakih 90 dana do potpune podjele materijalnih dobara, te konačno izvješće u roku od 15 dana nakon posljednje radnje povezane s provedenom humanitarnom akcijom.

Točka 6. izreke ovoga rješenja temelji se na članku 100. stavku 3. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09. i 110/21.)

Člankom 100. stavkom 3. Zakona o općem upravnom postupku, propisano je da ako prema okolnostima slučaja prije okončanja postupka treba donijeti rješenje kojim se privremeno uređuju sporna pitanja ili odnosi, rješenje će se donijeti na temelju činjenica poznatih u vrijeme njegova donošenja. To rješenje mora biti označeno kao privremeno (privremeno rješenje). Privremeno rješenje ukinut će se rješenjem kojim se rješava o upravnoj stvari.

Točka 7. izreke ovoga rješenja temelji se na članku 35. stavku 3. Zakona.

Ovo rješenje i žalba izjavljena na isto, oslobođeni su od naplate upravne pristojbe temeljem članka 9. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16. i 114/22.), i u skladu s napomenom uz Tarifni broj 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“, broj 156/22.).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovoga rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, Trg Nevenke Topalušić 1, Zagreb, u roku od 15 dana od dana primitka rješenja.

Žalba se predaje ovom tijelu u pisanom obliku, neposredno ili putem pošte, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik ili dostaviti na adresu elektroničke pošte: pisarnica@vzz.hr.

Podnositelj zahtjeva se može, sukladno članku 106. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21) odreći prava na žalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

Na žalbu se ne plaća pristojba prema Tar. broju 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“ broj 156/22).

**SAVJETNIK ZA
PRAVNE POSLOVE
Kruno Šenbaum, mag. iur.**

DOSTAVITI:

1. Zaklada Grada Ivanca, Trg hrvatskih ivanovaca 9b, Ivanec, putem el. pošte;
2. Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike,
Uprava za socijalnu politiku, Trg Nevenke Topalušić 1, 10000 Zagreb;
3. Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Varaždin, Ispostava Ivanec, Đure Arnolda 11, Ivanec;
4. Policijska uprava Varaždinska, Policijska postaja Ivanec, Varaždinska ulica 13, 42240 Ivanec;
5. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200a, 10 000 Zagreb;
6. Evidencija, ovdje;
7. Pismohrana, ovdje.